ТАТАРСТАН РЕСГТУБЛИКАСЫ
ЯНА ЧИШМЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ШАХМАЙ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
Яна Чишмэ муниципаль районы, 423183,

Шахмай авылы, У зэк ур., 40
е-таП:8НаЬ.№т@.(а(аг.ги

тел.(8-84348) 38-4-96; факс: (8-84348) 38-4-46

СОВЕТ
ШАХ МАЙКИ НСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Новошешминского муниципального района
423183, село Шахмайкино, ул.Центральная,40

е-таП:§ЬаЬ.^т@.Шаг.ги
тел.(8-84348) 38-4-96; факс: (8-84348) 38-4-46

РЕШЕНИЕ

Совета Шахмайкинского сельского поселения
НовошешмЕшского муниципального района Республики Татарстан

от 13 октября 2015 года №2-6

О внесении изменений в Решение Совета Шахмайкинского сельского поселения
Новошешм^чс^ого муниципального района РТ № 44-115 от 20.12.2014 года «О

бюджете Шахмайкинского сельского поселения
на 2015 год и на плановый период 2016и 2017 годов»

Совет Шахмайкинского сельского поселения
Р Е Ш А Е Т :

Внесли следующие изменения в Решение Совета Шахмайкинского СП № 44-115
от 20 декабря 201 5 гола «О бюджете Шахмайкинского сельского поселения на 2015
год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

- В подпункте 1 пункта 1 цифры «3672,4» тыс. рублей, заменить цифрами
«5348,4» тыс.рублей;

- В подпункте 2 пункта 1 цифры «3923,6» тыс. рублей, заменить цифрами
«5539,4» тыс.рублей;

- Дефицит бюджета Шахмайкинского сельского поселения в сумму «251,2»
тыс.руб. заменить суммой «191,0» тыс. рублей.

Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета
Шахмайкинского сельского поселения на 2015 год», изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

- Приложение .№3 « Объем прогнозируемых доходов бюджета Шахмайкинского
сельского поселения на 2015 год», изложить в новой редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему Решению;

- Приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, о елевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов
бюджета Шахмайкинского сельского поселения на 2015 год », изложить в новой
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

- Приложние Л:2 10 решения «Ведомственная структура расходов бюджета
Шахмайкинского сельского поселения на 2015 год», изложить в новой редакции
соглас:-: пркл: жению 4 к настоящему Решению;

- Утвердить распределение дополнительных доходов бюджета Шахмайкинского
сельского поселения, согласно приложению №5 к настоящему Решению;

- Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ревизионную
комиссию Шахмайкинского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан.

Глава Шахмайкинского
сельского поселения: Р.Р.Хасанов

#

Приложение № I
к решению № 2-6 Совета Шахмайкинского

сельского поселения от 13 октября 2015 года

Источники финансирования дефицита бюджета Шахмайкинского
сельского поселения на 2015 год.

Наименование показателя Код показателя Сумма
тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитор бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000

-191,0

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 -191,0

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 5348,0
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального района 01 05 02 01 05 0000 510

5348,0

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 5539,4
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального района 01 05 02 01 05 0000 610

5539,4

Всего источников -191,0

9

Приложение №4
к решению № 2-2 Совета Шахмайкинского
сельского поселения от 13 октября 2015 года

Объемы прогнозируемых доходов
Бюджета Шахмайкинского сельского поселения на 2015 год.

(тыс.руб.)

Наименование
Код дохода

Утверж
денный
бюджет

(+г) Уточнен
ный
бюджет

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 1904,0 +117,0 2021,0

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 262,0 -79,0 183,0

- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 262,0 -79,0 183,0

талоги на имущество 1 06 00000 00 0000
1254,0 1254,0

- налог на имущество физических лиц ,взимаемый
по ставкам, к принимаемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
поселения

1 06 01030 10 0000

330,0 330,0

- земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с пунктом 1 пункта
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации

1 06 06013 10 0000

904,0

(г-

904,0

Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом 2
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса
Российской Федерации и применяемым к объектам
налогообложение, расположенным в границах
поселений (пени, проценты)

1 06 06023 10 1000

*

20,0 20,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000
28,0 +196 224,0

Доходы, поступающие б порядке возмещения
расходов, понесенных г. сряс.и с эксплуатацией
имущества поселений

1 13 02065 10 0000

28,0 + 196 224,0

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 360,0 360,0

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000
1768,4 +1559,0 3327,4

Дотации бюджета*' посен^чий на выравнивание
бюджетной обеспеченности

2 02 01001 10 0000 935.6 +62,0 997,6

Дотации бюджетам поселении на поддержку мер
по обеспечению гбалан', ; с занности бюджетов

2 02 01003 10 0000 22,6 + 17,0 39,6

.ии бюджетам поселений на
^рственную регистрацию актов гражданского

ояния
2 02 03003 10 0000 60,9

I
ог

IV
б!

/бвенции бюджетам поселений на осуществление
ервичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате

! решений, принятых органами власти другого
; уровня

2 02 03150 10 0000 3,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам поселений и? бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии е заключенными соглашениями
Всего

2 02 04012 10 0000 693,9 + 1480,0

02 04014 10 0000 51,8

3672,4 +1676,0

Чг

»

13 0029900

13 : 0029900

0029900

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными! муниципальными)
органами, каченными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами _
Функционирование органов исполнительной

' власти

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов, классификации расходов бюджетов бюджета Шахмайкинского сельского поселения

на 2015 год
(тыс. рублей)

Наименование Сумма
на год

Общегосударственные вопросы:

0020300

Приложение №3
к решению № 2-6 Совета Шахмайкинского

сельского поселения от 13 октября 2015 года

Функционирование высшего должностного лица
Органа мести ого самоуправления
Глава муниципального образования

I Руководство и упрп^ие^гте в сфере
| установленных функций

0020000

Расходы на выплату черссралу в целях
обеспечения выполнение функций
государственными* муниципальными)
органами, казенным** учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров и услуг для
государственных! уунидипальных) нужд
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей
Другие общегосу ч^т*стг?дануе вопросы:
Государственная регистрация актов
гражданского состояния
Закупка тезе?™?. работ х услуг для
г о с у д а р с т в е ' . г х т а л ъ н ы х ) нужд
Обеспечение деятет^ростх подведомственных
учреждений (нентрагтизованные бухгалтерии)
Закупка товаре®, работ г: услуг для
государстве!шътхС-ух'хнтшзлт ных) нужд
Обеспечение деятельности подведомственных
>^чреждений (чент^а.тгу'вантгше бухгалтерии)
Расходы на ?ыплату пегсоналу в целях
обеспечение вмчолттеч^я (Ьункцчй
государственными^ муниципальными)
органами «-т^-т V V ^тгггк тениями, органами
управления государственными внебюджетными

! фондами
Закупка това^о? гя: от » услуг для
государствег гчых'% < ун^чч.чальных) нужд

0020300

0020400

0020400

0020400

9905930

13 9905930

13 I 0029500

13 0029500

247,2

247.2

«

.олнение других обязательств государства
Ищиональная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Осуществление первичного воинского учета на
территориях. !' ? г .утствлтот военные
комиссариаты

01
02
02 03
02 03

0920300 200

9905118

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения функций
государства-'^: тт'"̂ ' - *унчципальными)
органами, казенш г/и отрешениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами
Закупка товаров работ и услуг для
государственных-:му!т щипальных) нужд
Н а ц и о н а л а н'лу ^езгнаечоггь и
пр ав оо я т е л ь и о с т ь
Обеспеченна ножрлнэй безопасности
Руководство и упгзвленне е сфере
установленных фун ций
Закупка товзэов, оа.бет >: услу" для

^^ ^ ' Л̂" ГТЬШ нужд государств
Нациетвг .т .у—исон^лтгич
Обеспечен**: ттиг-т'-тип.-тл* эт-тнсмики
Руководство и > правление о сфере

, установлен ь тх уикции
! ЗакупКа*товароЕ о. ^ т и услуг для

государств ных(;лу гагцинал *»ных) нужд
ЖИЛИГОЕО-КО' «И/ЧА Л » Г * ХОЗЯЙСТВО
Благоусгос Р. г
Уличное
Закупка товаре^ -^''гу - ус туг тля
государств т"тьи:(м* тнтнщальнътх) нужд
Содержащее доро
Закупка т<-
государ:"' ' нужд
Озелеле: ^

пка тс- .'г 1

государ?!! ; ь
ПрОЧИе
поселений
Закупка тов "
го судэ.ъ с ~ с-:~

л и ••ч луг для
; • 1альяь?х) нужд

7?Л'0>С'фЭИСТВу

гужд
С о ц и а л ь н а ? : 'цггчг-
Пенсиояк _
Допла IЫ К 'Л'
МуИИЦЛь"& г. К- - >

I • ''V. 1 '/(<«'11 >.*'• л И
1мА'ил>1 л

С о ц и а »г>п»,. ,„•' чч'ниг н а с е л е н и я

Субсидии оодчест не иными оргаьизациями
Иные выплаты населению
ВСЕГО РАСХОДОВ

02 03 9905118 100

02

03

03

03 9905118

10

200

03 10 2026700

03

04
04
04

04

05

10

12
12

2026700 200

7107320

12

05 03

7107320 200

6000000
05 03 I 6000100
05

05
05

03 6000100 200

03
03

6000200
6000200 200

05 03 6000300
05

05

05

03

03

03

6000300 200

6000500

6000500 200

10

10

10

01

01
4910100
4910100 юо

10
10 03 5140541 200
10 03 | 5140541 300

309,1
60,9
60,9
60.9

59.9

1,0

3,0

3,0
3.0

3,0

18,4
18,4
18.4

12.4

3190,6
3190,6
1532,2
1532,2

1390.0
1390.0

4,0
4,0

264.4

264,4

219,8
219.8
219.8

138,9
28,4
110,5

5539,4

Приложение №4
к решению № 2-6 Совета Шахмайкинского

сельского поселения от 13 октября 2015 года

Ведомст вен и? *-тпултура расходов бюджета Шахмайкинского сельского поселения на 2015 год

(тыс.рублей)
Наименование Вед-во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

на год
Общегосударственные вопросы: 915 01 1907.8
Функционировалие высшего
должностного лу :о
Органа местного со моуправления

915 01 02 487,1

Глава муниципального образования 915 01 02 0020300 487,1
Расходы на вып'л*г. - алу в целях
обеспечения выполнения функций
гос)'дарствсшг1-,1Чг; мути легальными)
органам и, хазе ни :• • \:т учреждениями,
органами учс-'вл'тл'х:: государственными
внебюджеткы?*в фондами

915 01 02 0020300 100 487,1

Функционщ;о?-ашю ер: яксв
исполнителК ч г-. .: - г :

915 01 04 729,4

Руководство и управление в сфере
установ лен г11 .»*г*ч4

915 01 04 0020000 729,4

Расходы н?» V г ,<лп~у легспиалу з гделях
обеспечения ль полг<лн#ч функций
государстве- т ; •*" г \1 пщпарными)
сргзнами г̂; • г • г: • • • - г «рдениями,
органами уп;т ? 1 • -1 V у дарственными
внебюджетным** Фоч

915 01 04 0020400 100 306,4

Закупка то^ар-^р- -у-пт." л услуг тля
государстве?\ •- «х<'л? ул гг?? -л -1 альных) нужд

915 01
*

04 0020400 200 418,6

Уплата прочих н«ттогоз. сбор^р и иных
платежей

915 01 04 0020400 852 4,4

Другие обш ные вопросы: 915 01 13 691,3
Государств; т'1;'•» V»с : апяя актов
гражданского ' о с о^чиг

915 01 13 9905930 3,6

Зак^хк?. --0.-Г-.-Г- ->- у с г т гля
государстве" "-т>" - *•"".' л ' V- чужд

915 01 13 9905930 200 3,6

Обеспечеих-? ^е^с ^тх
подвсломстве чп- учг>?чсгений
(нечт*плт '^г"чч7 )• л^ерг^и)

915 01 11 13 0029500 117,7

Закупка тов ц : Р ">т . услуг для
государственных^ ^гтччтчпальных) нужд

915 01 13 0029500 851 117,7

Обеспечен?!л леяте л.ллгтч
подве д ом ст!г"тг»г - ^-пежллчий
( п е н т р а л и з л в а и ч ! н у теоии*

915 01 13 0029900 247,2

/ГОДЫ на - - . • ; гсо салу з делях
И с п е ч е н • . . • •.. • , л функций

государствен! м Еиципальнымй)
органам/:. • «умениями,
органами у:\р е срственными
внебюджетт • <• : чм
Закуп ка товг ? • • • • ог * • слуг для
государстве? ьных) нужд
Выполнена" В' ! ТДЪС'В
государств0 .

915

915

915

Н а ц и о н а л > '•- • ; <;' •••-,-
I Мобил^затгпо:"" ?..••: 3 ^войсковая

подготовка

915
915

Осуществлю л • ГЧНОГО ЕОИНСТСОГО
учета н? Т:>рр.тг >р..г^}'. гл ~> ~?т:утгтвуют
военные '-г?. н е -- ••?тг~т

915

Расходы нз выплату ''енсо^алу в целях
обеспечен"'' ^т-г»' 'Ьуп^ттий
ГОСударСТВС"^' И-Г•' «лг-т^т тпдт чмми)
органами казен чь ?ми ?'чоежден кями,
органами уилл.!»™??*- т государственными
внебюджетным*? Ьон глгдч

915

Закупк?. ТОВ?'ГОВ «рбот V ' 'С туг для
государствен ч гдх?4-* у и1 ?гтип альных) нужд
* —
пргВООТ1)ЯН'Ч- Ч-ч?? И,Ч^СТЬ

915

Обеспеченнс т п г • о й безона сности
Руководство ч уг^?т '^нче в сф^р?
установлен'-'"
Закупка тсв?
г о с у д а н с ^ с 1

915

915
915

. ,-идл.
уух) нужд

Обсств
Руководств

: РГ-ГИОт \г. л г "Г '^'т "УГ '̂ИКИ
у, ттугастсч?^ в

915

915
915
915

установленных фу* 1 ли
Закупка товаго? ^" ~ т" услуг для
государств»г-х* • чп»т-гтлълых} нужд

915

ЖИЛШПНО-КОР*!» 1Ы№0 х о з я й с т в о
Бг?ГСУОТГ-. -т>

УЛИЧНОС СП*Т - •
Зотгункя товарОВ. " "'Т ' • ; 'С. 'уг для
государств г: • • • -дм' м' ншш пальн ых) н у ж д
Содержа'-: т-? -- лл -

915
915
915
915

нужд

915
915

915

ИНГ
I Ы
V нужд

915

• у с т р о й с т в у 915

915

01

01

13

13

01

02

13

02 03

0029900 100

0029900 200

0920300 200

02 03

02

02

03

03

03

9905118

9905118 100

03

10
03

03

04

10

9905118 200

2026700

10

04 12

2026700 200

04

04

05
05

12 7107320

12

05
05

05
05

03

7107320 200

6000000
03
03

6000100
6000100 200

03
03

6000200
6000200 200

05
05

05

03 6000300
03 ! 6000300 200

03

05

6000500

03 ' 6000500 200

247,2

13,7

309.1

60,9
60,9

60,9

59,9

1,0

3,0

3.0
3.0

3,0

18,4
18,4
18.4

18,4

3190,6
3190,6
1532,2
1532,2

1390.0
1390,0

4.0
4,0

264,4

264,4

/ даалышя л у.. . 915 ,0 219,8
1еНСИ0НН0С и1.:.Х1л. лотн 915 10 01 4910100 219,8

Доплаты к пенсиям осс.^ жаших и
муниципальных с тужащих

915 10 01 4910100 300 219,8

Социально* олеч'^^чени^ населения 915 10 03 138,9
Субсидии оГ-П! - 'ЫМН
организациям?

915 10 03 5140541 200 28,4

Иные выплаты < «енню 915 10 03 5140541 300 110.5
ВСЕГО 5539,4

0

ш

Приложение №4
к решению № 2-5 Совета Шахмайкинского

сельского поселения от 13 октября 2015 года

Распределение дополнительных доходов Шахмайкинского сельского поселения на 2015 год.

КБ К Сумма Примечание
0104.0020400.121 00000.211.211001 47,0 зарплата
0104.0020400.121.00000.213.213001 14,0 начисление
0104.0020400.244.00000.222.222001 28,4 Зарплата водителя
0104.0020400.244,00000.226.226021 4,8 Страхование машины
0104.0020400.2 . 000.340.340001 10,0 ГСМ
0104.0020400.244.00000.340.340013 13,2 запчасти
0104.0020400,244.' 0000.226.226023 12 Размещение объявления
0113.0029900.121 00.211.231001 25,3 зарплата
0113 .0029900 . . 21... Х0С.2 .3 .213001 7,7 начисление
0503,6000500 244.00000.225.225005 33,6 Зарплата внештатных

И т о г о 196,0

9